Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040500160

160

Nº 66, sexta-feira, 5 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Administrativo Licitatório nº 009/2019 Objeto: contratação de empresa para
agenciamento de viagens Órgão Gerenciador: Fundação Nacional de Saúde UASG 255000
Pregão Eletrônico SRP nº 11/2018 Itens 1, 3 e 4 Contratada: Voetur Turismo e
Representações Ltda. CNPJ 01.017.250/0001-08 Vigência 13/03/2019 a 12/03/2020
Fundamento legal: art. 22 do Decreto nº 7.892/13.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ACRE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO ENSINO SUPERIOR (CÓDIGO 101) E AUXILIAR ADMINISTRATIVO - ENSINO MÉDIO

(CÓDIGO 201)

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre- CAU/AC, representado pela presidente Verônica Vasconcelos de Castro, no uso das atribuições legais, de acordo com
o Edital Nº01 do concurso público 01/2018, e em estrita observância a classificação, torna pública a convocação dos aprovados. Conforme abaixo relacionado:

. Inscrição Cargo Nome Ordem de Classificação Pontuação Ordem de Convocação

. 229102046 Analista da Fiscalização RAFAEL MOREIRA
ROCHA

01 92,00 01

. 229100082 Auxiliar Administrativo PAULO ROBERTO DE
LIMA MENDES

01 107,00 02

Os candidatos devem apresentar-se ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre - CAU/AC, localizado na Rua Custódio Freire, 40 - Bosque, no prazo máximo de
05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação em Diário, no horário de expediente de 08h00 as 14h00, para fins de comprovação dos requisitos exigidos no Edital N 01
do Concurso Publico 01/2018.

O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na sua eliminação automática do Concurso Público, sendo convocado o candidato seguinte da ordem de
classificação.

Rio Branco - AC, 2 de abril de 2019
VERÔNICA VASCONCELOS DE CASTRO

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 833885/2019/Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços fotográficos digitais e de cobertura fotográfica de eventos institucionais do
CAU/GO/Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás -
CAU/GO/Contratada: ANDRE SADDI JORDAO 00830049126 - CNPJ 20.402.355/0001-
14/Valor do contrato: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)/Modalidade: Dispensa de licitação
conforme artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93/Contrato assinado em 25/03/2019/Vigência: 12
(doze) meses a partir da assinatura do contrato/Signatários: Arnaldo Mascarenhas Braga
(contratante) e André Saddi Jordão (contratada).

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Licitatório nº 090/2018 Objeto: aquisição de multifuncionais
Contratada: Copy Supply Comercial Eireli CNPJ 57.952.277/0001-31 Valor R$ 1.490,00
Fundamento legal: art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 107/2018 Objeto: gênero de alimentação
Contratada: Datasupri Distribuidora Eireli CNPJ 04.479.137/0001-21 Valor R$ 304,30
Fundamento legal: art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 003/2019 Objeto: aquisição de material de
expediente Contratada: Supricorp Suprimentos Ltda. CNPJ 54.651.761/0011-50 Valor R$
1.819,34 Fundamento legal: art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 008/2019 Objeto: manutenção do telhado da
Sede Contratada: DLG Manutenção e Serviços de Reformas Ltda. CNPJ 10.982.638/0001-
29 Valor R$ 10.200,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 011/2019 Objeto: manutenção de veículos -
embreagem viatura DJL8814 Contratada: Auto Mecânica e Elétrico Japa Ltda. ME CNPJ
51.981.306/0001-07 Valor R$ 2.349,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº
8.666/93.

Processo Administrativo Licitatório nº 019/2019 Objeto: gênero de alimentação
Contratada: Supricorp Suprimentos Ltda. CNPJ 54.651.761/0011-50 Valor R$ 410,64
Fundamento legal art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-CAU/MT, torna
público que torna público que às 09:00 horas do dia 10/04/2019, na sede desta
Autarquia Federal, na Avenida São Sebastião, nº 3161 - Edifício Xingú Business Center,
3º Andar, Salas 301 a 305 - Bairro Quilombo - Cuiabá/ MT - CEP: 78.045-000.,
retomará os trabalhos em sessão pública da Licitação Tomada de Preços nº 01/2019,
destinada à contratação 01 (uma) agência de propaganda para a prestação de serviços
de publicidade, dando sequência ao previsto no Edital a partir do item 19.3. O edital
e seus anexos poderão ser retirados na sede do Conselho, de segunda a sexta feira,
das 12:00 as 18:00, ou pelo site www.caumt.org.br no portal da Transparência.

Cuiabá, 2 de abril de 2019.
NATÁLIA MARTINS MAGRI

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná, CNPJ 14.804.099/0001-
99 comunica a contratação, por inexigibilidade, a empresa o, Insight Trading Tips
Consultoria Empresarial Ltda, CNPJ nº 14.946.126/0001-68, que realizará na pessoa do
Sr. Eduardo Moreira, palestra no dia 05 de abril, a partir das 19h, em Curitiba-PR, no
valor de R$ 17.000,00

Curitiba-PR, 3 de abril de 2019
MARGARETH ZIOLLA MENEZES

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2017, firmado em 31/10/2017, com a
empresa Perfil Gráfica e Editora Ltda., CNPJ: 00.212.655/0001-23; Objeto: prorrogação
do prazo de vigência do contrato até 30/06/2019; Fundamento Legal: art. 57, §1º, inc.
V, da Lei nº 8.666/1993; Processo: 122/2017; Signatários: pelo CAU/RS, Tiago Holzmann
da Silva, Presidente e, pela Contratada, Cláudio Alex Bernardes, Sócio Administrador;
Data de Assinatura: 28/03/2019.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo. Processo Administrativo nº: 010/2015; Contrato nº: 010/2016; Pregão
Presencial: 002/2016; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo;
CNPJ/MF nº: 15.131.560/0001-52; Contratada: Benefícios UPS Ltda - EPP CNPJ/MF nº:
17.359.884/0001-78; Objeto: Prorrogação da vigência contratual; Vigência do Termo
Aditivo: De 11/03/2019 a 10/03/2020 (12 meses); Valor do Termo Aditivo: R$ 294.336,00;
Nota de Empenho: 151/2019; Data de Assinatura: 08/03/2019.

VISITE O
MUSEU DA
IMPRENSA
Aberto aos dias úteis, das

8h às 18h.

SIG - Quadra 6, Lote 800, Brasília-DF
www.in.gov.br/museu-da-imprensa

SIG

MUSEU DA IMPRENSA
AUDITÓRIO D. JOÃO VI

IMPRENSA
NACIONAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-05T06:53:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial